УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса
среди дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Масленица блинница -  весны именинница»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 12.02.2024 г. № 232 «О проведении городского
конкурса среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Масленица блинница -  весны именинница», в целях приобщения к
традициям русского народа, выявления творческого потенциала у детей
дошкольного возраста, укрепления связей дошкольного учреждения с семьей с
01 марта 2024 года по 22 марта 2024 года на базе МДОБУ ЦРР -  детского сада
№110 города Сочи был организован и проведен конкурс среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края «Масленица блинница -  весны
именинница» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники из следующих дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края: № 4, 5, 9, 28, 66, 69, 72,74, 92, 104,
110, 134,136.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
22.03.2024г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Ш.0У. d&otxf

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри при
оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в
целях установления квалификационных категорий, а также при проведении
оценки деятельности дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
от&! ОУ. __

Список победителей и призеров городского конкурса
среди дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Масленица блинница -  весны именинница»

Место t
o О О Ф.И. участника Ф.И.О. педагога

Номинация «Масленица наша -  нет тебя краше»
1 5 Кухлев Эрнест Попова Лариса Сергеевна
1 9 Каверина Майя Войчишина Дарья Романовна
2 69 Сычова Мария Гордизиани Оксана Владимировна
2 72 Киносян Адель Артемкина Марина Павловна
3 72 Демерчян Адриан Костина Ольга Петровна
1 72 Меликян Баграт Костина Ольга Петровна
1 104 Казакова Милана Кашкавал Светлана Ивановна
1 110 Стерлядников

Кирилл
Харина Елена Витальевна

1 110 Чуповская Майя Манукян Аида Эдиковна
2 134 Загорулько Михаил Бородина Светлана Владимировна

Номинация «Боярыня Масленица»
3 4 Бурова Дарьяна Гололобова Светлана Степановна
2 9 Калиниченко Денис Калиниченко Елена Владимировна
1 9 Сердечный Макар Тополь Ольга Николаевна
2 66 Торосян Артем Герасимова Татьяна Александровна
1 69 Кущ Матвей Погребная Любовь Глебовна
1 72 Ферманян Ангелина Костина Ольга Петровна
1 72 Григорьян Элеонора Такмазян Анастасия Петровна
1 74 Гораш Тимофей Хаджокова Мария Джамболетовна
1 74 Белоус Александра Храмченко Юлия Валентиновна
1 104 Тетерятникова

Есения
Осадчук Алина Константиновна

1 110 Самончева Алиса Петросян Элина Романовна
1 110 Баскова Валерия Шахбазова Евгения Борисовна
2 134 Арзуманян Алина Болыненко Оксана Николаевна

1
Выделение

1
Выделение

2 136 Матвеева Мия Мкртчян Эмма Львовна
Номинация «В гости на блины»

1 4 Ильченко Олег Гололобова Светлана Степановна
1 5 Кухлев Марк Попова Лариса Сергеевна ,
2 9 Полубечко Евгений Саркисова Юлия Владимировна
1 28 Бирюков Иван Журавлева Надежда Алексеевна
2 72 Амалян Адам Костина Ольга Петровна
1 110 Сащенко Дарина Семенова Марина Валерьевна
1 110 Веселов Илья Филиппова Ольга Владимировна

Номинация «Пой, Масленица»
1 28 коллектив старшей

группы «Остров
Сокровищ»

Мацан Оксана Олеговна

Номинация «Методическая разработка «Масленичный переполох...»
2 28 Мацан Оксана Олеговна
2 69 Шарова Екатерина Николаевна
2 72 Костина Ольга Петровна
1 72 Артемкина Марина Павловна
1 92 Анохина Елена Игоревна
2 ПО Конькова Ирина Леонидовна
1 ПО Гревцова Мария Владимировна
1 134 Дудникова Ольга Анатольевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
от£1? СУ.

Состав жюри городского конкурса
среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Масленица блинница -  весны именинница»

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Свобода Ольга Владимировна, заведующий МДОБУ ЦРР -  детским
садом № 110 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;
-  Цулукидзе Анна Георгиевна, старший воспитатель МДОБУ ЦРР -
детского сада № 110 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;
-  Савина Надежда Николаевна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада
№ 110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
-  Гревцова Мария Владимировна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского
сада № 110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
-  Харина Елена Витальевна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада №
110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
-  Петросян Элина Романовна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада
№ 110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
-  Капитонова Асмик Айковна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада
№ 110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Семенова Марина Валерьевна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского
сада № 110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления